

**Смета затрат
Монтаж и наладка системы IP-видеонаблюдения**

Объект: Московская обл., р.п. Андреевка, д. Голубое, жк «Мелодия леса», д. 8

1: Стоимость материалов и оборудования

№ п/п	Наименование оборудования и материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Rvi-IPN32/2L-4K IP-видеореги­стратор 32-канальный.	шт.	1	21000,00	21000,00
2	Жесткий диск Seagate ST4000VX007	шт.	2	9800,00	19600,00
3	Видеокамера Optimus IP-E042.1(2.8)P Н.265	шт.	30	5300,00	159000,00
4	Видеокамера Optimus IP-E012.1(2.8-12)P Н.265	шт.	1	6300,00	6300,00
5	Коммутатор D-Link DGS-1008A/D1A.	шт.	9	1430,00	12870,00
6	монитор Acer K242HLbd	шт.	1	8190,00	8190,00
7	Блок питания Optimus 12/3.0.	шт.	9	600,00	5400,00
8	Бокс монтажный MB 1.	шт.	9	1300,00	11700,00
9	Распаячная короб­ка 100*100	шт.	31	60,00	1860,00
10	Кабель ШВВП 2*0,75	м.	740	11,00	8140,00
11	Кабель ParLan U/UTP Cat5e 4x2x0,52 PVC/PE	м.	740	19,00	14060,00
12	Труба гофрированная ПВХ, тяжелая (Промрукав) D=16	м.	740	4,00	2960,00
13	Вспомогательные материалы (крепежные, метизные изделия, талрепы, зажимы).	копл.	1	3000,00	3000,00
Итого:					274080,00

2: Стоимость работ

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Прокладка гофрированной ПВХ трубы	м.	740	30,00	22200,00
2	Прокладка слаботочных коммуникаций	м.	740	15,00	11100,00
3	Установка, подключение и настройка видеореги­стратора.	шт.	1	1500,00	1500,00
4	Монтаж и подключение IP видеокамер	шт.	31	1500,00	46500,00
5	Регулировка, настройка IP видеокамер	шт.	31	900,00	27900,00
6	Установка и подключение коммутаторов.	шт.	9	450,00	4050,00
7	Установка, сборка и подключение монтажного бокса.	шт.	9	300,00	2700,00
8	Установка и подключение блоков питания.	шт.	9	350,00	3150,00
9	Комплексная проверка и наладка системы IP видеонаблюдения	копл.	1	1000,00	1000,00
Итого:					120100,00

Итого по разделам 1,2:	394180,00
Накладные расходы (20% от стоимости работ)	24020,00
Всего по смете:	418200,00

**Итого: 418200-00 (Четыреста восемнадцать тысяч двести рублей 00 коп.)
НДС не облагается Ст.346.11 НК РФ.**